
131
Besluit van 17 maart 1997 tot wijziging van het
Besluit van 11 maart 1991 (Stb. 109) ter
uitvoering van artikel 1105 van Boek 8 van het
Burgerlijk Wetboek

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 20 januari 1997,
Directie Wetgeving, nr. 601334/97/6;
Gelet op artikel 1105 van Boek 8 van het Burgerlijk Wetboek;
De Raad van State gehoord (advies van 7 februari 1997,

nr. W03.97.0033);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 6 maart

1997, Directie Wetgeving nr. 611111/97/6;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

In artikel 1 van het Besluit van 11 maart 1991 (Stb. 109), ter uitvoering
van artikel 1105 van Boek 8 van het Burgerlijk Wetboek, wordt «6 gulden»
vervangen door: zeven gulden en vijftig cent.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 1997.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 17 maart 1997
Beatrix

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

Uitgegeven de vijfentwintigste maart 1997

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1997

7S0112
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1997

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het zonder meer instemmend
luidt.

Staatsblad 1997 131 1



NOTA VAN TOELICHTING

Het besluit van 11 maart 1991 (Stb. 109), ter uitvoering van artikel 1105
van Boek 8 van het Burgerlijk Wetboek, beperkt de schadevergoeding die
de vervoerder wegens het niet nakomen van de op hem uit hoofde van
artikel 1095 van Boek 8 van het Burgerlijk Wetboek rustende verplich-
tingen mogelijkerwijs verschuldigd is, tot een bedrag van 6 gulden per
kilogram. Dat is hetzelfde bedrag als in zijn voorloper, het besluit van 15
juli 1983 (Stb. 351), was neergelegd. Genoemde besluiten zijn destijds
afgestemd op de limiet van zes gulden per kilogram die is neergelegd in
artikel 6, tweede lid, van de Algemene Vervoerscondities 1983, algemene
vervoersvoorwaarden die in het kader van de Stichting Vervoeradres, een
samenwerkingsverband van het vervoerend en het verladend bedrijfs-
leven, zijn opgesteld. Deze limiet bevindt zich daarmee, in weerwil van de
voortgeschreden inflatie, reeds gedurende lange tijd op hetzelfde niveau.
In het kader van de Stichting Vervoeradres is inmiddels door het
vervoerend en het verladend bedrijfsleven overeenstemming bereikt over
een verhoging van bedoelde limiet in de Algemene Vervoerscondities,
voorlopig tot een bedrag van zeven gulden en vijftig cent per kilogram. In
het besluit wordt bij deze verhoging aangesloten. Zij leidt tot een
verbeterde bescherming van degenen die schade lijden tijdens het
vervoer van goederen over de weg en wordt door de betrokken markt-
partijen gesteund. Het onderhavige besluit strekt ertoe de aanpassing van
het besluit aan de beoogde verhoging van de aansprakelijkheidslimiet in
de Algemene Vervoerscondities tot stand te brengen met ingang van
1 april 1997. Deze datum stelt de branche in staat de verhoging ook
daadwerkelijk alsdan toe te passen.

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

Staatsblad 1997 131 2


